sofreu Membros Superiores, incapacidade e debilidade permanente, conforme

prontuário de internação do Hospital Deoclécio Marques de Lucena.

2- DO PRÉVIO REQUERIMENTO ADMINISTRATIVO

 

A Autora postulou administrativamente o pagamento do Seguro DPVAT e recebeu a
quantia de R$ 5.737,50 (Cinco Mil Setecentos e Trinta e Sete Reais e Cinquenta

como mostra comprovante em anexo.Centavos),

No entanto a Demandante vem perante o poder judiciário pleitear uma segunda
avaliação médica tendo em vista que o valor recebido na via administrativa a título de
indenização não reflete a gravidade das lesões por ele sofridas.

[...]

Cumpre esclarecer que após a devida análise da documentação apresentada a Seguradora, o médico perito 

avaliou como incompleta e parcial a lesão acometida pela vítima, o que por certo descaracteriza o pleito de 

indenização integral por seguro obrigatório DPVAT.    

Deste modo, a Ré procedeu com o pagamento da verba indenitária na monta de R$ 5.737,50 (cinco mil e 

setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), valor este correspondente ao percentual da invalidez 

parcial e permanente apresentada pela parte Autora em sede administrativa. 

A pretensão esposada na inicial não merece prosperar, visto que sua argumentação afigura-se totalmente